проект
Муниципальное образование Полтавского городского поселения
Полтавского муниципального района Омской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  от 29 августа 2023 года                                                                                 №

Об установлении предельных размеров расходов при  проведении торжественных, траурных, обрядовых, праздничных
и протокольных мероприятий

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Полтавского городского поселения, в целях организации чествования отдельных категорий жителей Полтавского городского поселения, участия в проведении торжественных, траурных, обрядовых, праздничных и протокольных мероприятий, Совет депутатов Полтавского городского поселения решил:
1. Установить следующие предельные размеры расходов по видам мероприятий:
1) возложение цветов, венков, гирлянд при проведении торжественных, траурных, обрядовых и праздничных мероприятий  - до 1500 рублей на одно мероприятие;
2) чествование ветеранов ВОВ и приравненных к ним лиц, тружеников тыла, вдов, членов Совета, лиц, проживающих в спецжилфонде, пенсионеров администрации Полтавского городского поселения, к праздничным и памятным датам, ко дню рождения жителям-юбилярам (80, 85, 90, 95, 100 лет) – до 1500 рублей на одного человека;
3) награждение несовершеннолетних, трудоустроенных в рамках оказания государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время – до 1000 рублей на одного человека;
4) обеспечение проведения торжественных, траурных, обрядовых, праздничных и протокольных мероприятий (приобретение (изготовление) оборудования, материалов, фейерверков (салютов), призов, подарков, одноразовой посуды, устройство иллюминации  и т.п.) – до 60 000 рублей на одно мероприятие.
2. Расходы на мероприятия, указанные в подпунктах 1-3  пункта 1 производятся в счет финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие социально-культурных мероприятий Полтавского городского поселения» на основании распоряжения главы Полтавского городского поселения согласно сметы расходов.
 Расходы на мероприятия, указанные в подпункте 4 пункта 1, производятся в пределах средств соответствующих статей бюджета поселения на основании заключенных договоров (контрактов).
3. Считать утратившими силу следующие решения Совета депутатов Полтавского городского поселения:
- от 31.01.2023 № 8 «Об установлении предельных размеров расходов при  проведении торжественных, траурных, обрядовых, праздничных и протокольных мероприятий»;
- от 29.09.2023 № 68, от 30.11.2023 № 85, от 31.01.2024 № 4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Полтавского городского поселения от 31.01.2023 № 8 «Об установлении предельных размеров расходов при  проведении торжественных, траурных, обрядовых, праздничных  и протокольных мероприятий»».
        4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать).

         Глава Полтавского
        городского поселения                                                       М.И. Руденко

      Председатель Совета депутатов
      Полтавского городского поселения                                         Ю. В. Лыбина